
(Provincia di Latina)

COMUNE DI APRILIA

Tributi

Registro Generale

2 Settore - Finanze

14/07/2022Data:

N. 121  DETERMINAZIONE

N° 811 del 14/07/2022

Assunto il giorno QUATTORDICI del mese di LUGLIO dell'anno DUEMILAVENTIDUE da  Dirigente del 2 
SETTORE - FINANZE.

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL DIRIGENTE DEL SETTORE

Oggetto:

PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016, PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ORGANIZZATIVO - TECNICO – 
INFORMATICO E GESTIONALE ALL'UFFICIO TRIBUTI, PER LA GESTIONE IN PROPRIO 
DELLA RISCOSSIONE ORDINARIA E PER L'ATTIVITÀ DI RECUPERO DELL'EVASIONE E 
DELL'ELUSIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E PATRIMONIALI - CIG: 913528647D – 
EFFICACIA DELL' AGGIUDICAZIONE AI SENSI DELL'ART.32 COMMA 7 D.LGS. 50/2016

FIRMATO
IL DIRIGENTE

DOTT.SSA DI RINI GLORIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - 2 Settore - Finanze - NR.  GENERALE 811 DEL 14/07/2022 

 

 

OGGETTO: 
PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016, PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

SUPPORTO ORGANIZZATIVO - TECNICO – INFORMATICO E GESTIONALE ALL'UFFICIO TRIBUTI, 
PER LA GESTIONE IN PROPRIO DELLA RISCOSSIONE ORDINARIA E PER L'ATTIVITÀ DI RECUPERO 

DELL'EVASIONE E DELL'ELUSIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E PATRIMONIALI - CIG: 
913528647D – EFFICACIA DELL' AGGIUDICAZIONE AI SENSI DELL'ART.32 COMMA 7 D.LGS. 

50/2016 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE II - FINANZE E TRIBUTI 
 
Ritenuta la propria competenza, ai sensi degli articoli 107, 153 comma 5 e 169 del D. lgs 18 agosto 2000, n. 

267 (T.U.E.L.); 

Visto il decreto sindacale n. 16 del 15/06/2022 con il quale alla Dott.ssa Gloria Di Rini è stato conferito 
l'incarico per l'assolvimento ad interim delle funzioni di dirigente di competenza del II Settore – Finanze e 
Tributi ai sensi dell'art.50, comma 10 e 109, comma 1, D.Lgs. 267/2000 e dell'artt. 31 e 32 del Regolamento 
di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi e con le competenze individuate dalla deliberazione G.C. n. 152 del 
04/09/2018;  
 
Accertata l’insussistenza di conflitto di interessi, anche potenziale, in capo alla sottoscritta, ai sensi dell’art. 
6-bis della Legge n. 241/90, dell’art. 6 del DPR 62/2013 e del Codice di Comportamento dell’Ente, adottato 
con deliberazione di Giunta Comunale n. 194 del 19/12/2013; 
 

Viste: 
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 17/02/2022 avente ad oggetto: “Schema di bilancio di 

previsione 2022-2024 e relativi allegati. Approvazione”; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 15/03/2022 con la quale è stato approvato il D.U.P. 

2022-2024 definitivo con nota di aggiornamento; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 15/03/2022 con cui è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2022-2024 e relativi allegati; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 31/03/2022 avente ad oggetto: “ART. 169 DEL D. LGS. 

N. 267/2000 TUEL – APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE, DEL PIANO DEGLI 

OBIETTIVI PER IL BILANCIO PREVISIONALE 2022-2024. 

Visto l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che “Il controllo di regolarità amministrativa e 
contabile è assicurato, nella fase preventiva della formazione dell'atto, da ogni responsabile di servizio ed è 
esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa. Il controllo contabile è effettuato dal responsabile del servizio finanziario ed è 
esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria”; 
 
Premesso che: 

- con Determina a contrarre n.210 del 11/03/2022, è stata avviata procedura aperta, ai sensi dell’art. 

60 del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento del servizio di supporto organizzativo - tecnico - informatico, 

gestionale all’Ufficio Tributi, per la gestione in proprio della riscossione ordinaria e per l’attività di 

recupero dell’evasione e dell’elusione delle entrate tributarie e patrimoniali, con il criterio dell’Offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D.Lgs. 50/2016;  



DETERMINAZIONE - 2 Settore - Finanze - NR.  GENERALE 811 DEL 14/07/2022 

 

 

- con Determinazione Dirigenziale n. 733 del 28.06.2022 è stata disposta l’aggiudicazione della 

procedura di gara alla R.T.I. costituenda Geropa S.r.l.– M.T. Spa; 

Dato atto che con la predetta determinazione è stata subordinata l’efficacia dell’aggiudicazione all’esito 

regolare della verifica dei prescritti requisiti in capo all’aggiudicataria, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.lgs. 

n. 50/2016 e s.m.i.; 

Considerato che il RUP ha avviato le verifiche in ordine alla sussistenza dei requisiti di ordine generale, di 

capacità economica finanziaria e di idoneità professionale (artt. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.) e che dalla 

verifica della documentazione acquisita, non sono emersi rilievi ostativi, confermando il possesso dei requisiti 

dichiarati dall’aggiudicataria; 

Acquisiti: 

Il visto di regolarità tecnico-amministrativa favorevole espresso dal Responsabile del Settore II – Finanze e 

Tributi, ai sensi dell’Art. 147-bis, comma 1, primo periodo, D.Lgs. n. 267/2000; 

Il visto di regolarità contabile favorevole rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario, attestante altresì 

la copertura finanziaria del provvedimento, ai sensi dell’Art. 147-bis, comma 1, secondo periodo, D.Lgs. n. 

267/2000; 

Visti: 

- Il D.Lgs. n. 50/2016); 

- Il D.Lgs. 118/2011; 

- Il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi 

- Il vigente regolamento di contabilità; 

- Lo Statuto dell’Ente; 

- Il D.lgs 165/2001; 

DETERMINA 

per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente richiamati: 

1. DI DISPORRE l’efficacia dell’aggiudicazione del contratto in oggetto, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del 

D. Lgs. 50/2016, stante l’esito favorevole delle verifiche dei requisiti dichiarati da parte 

dell’aggiudicataria, in favore della R.T.I. costituenda Geropa S.r.l.– M.T. S.p.A. come già dichiarata 

aggiudicataria con la determinazione dirigenziale n. 733 del 28.06.2022. 

2. DI PROCEDERE alla stipula del contratto di appalto sotto condizione risolutiva, in assenza della 

comunicazione antimafia relativa alla Società M.T. S.p.A., ai sensi dell’art. 88, comma 4-bis del D.Lgs. 

159/2011.  

4. Di dichiarare che il presente atto verrà pubblicato all’albo pretorio on line dell’ente per 15 giorni 

consecutivi e pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dei D.Lgs. n. 33/2013. 

 



DETERMINAZIONE - 2 Settore - Finanze - NR.  GENERALE 811 DEL 14/07/2022 

 

 

Il Dirigente del II Settore Finanze e Tributi 
Ad interim 

La Segretaria Generale Dott.ssa Gloria Di Rini 
 
 

 


		2022-07-14T13:40:55+0200
	Di Rini Gloria




